
Česká společnost pro ochranu netopýrů 
 

                        Katedra zoologie PřF UK, Viničná 7, 128 00 Praha 2 
 

 

Pozvánka na terénní setkání ČESON,  
které se uskuteční o víkendu  

20. - 22. září 2024  
na zámku Valeč v Západních Čechách  

 
Program 
 
Pátek 20. září 

• příjezd a ubytování možné kdykoliv v průběhu odpoledne 
• cca od 20 hod přednáška Příroda Doupovských hor (Jan Matějů a Přemysl Tájek), 

případně detektoring v zámeckém parku 
• neformální posezení, volná diskuse  

 
Sobota 21. června 

• celodenní výprava do vojenského újezdu Hradiště  - prohlídka netopýřích budek (výskyt 
Nlei a Ppip, vzácně i Mnat, Mmys, Mbra, Mbech) a dalších zajímavých míst (např. 
rybníky Tišina-Ovčárna a okolní louky s hnízdy hnědásků chrastavcových, zaniklé město 
Doupov, lokality s výskytem listonohů atd.) 

• po návratu odpočinek, společenské posezení a volná diskuze  
• večer odchyt netopýrů u vstupů do podzemí a v podzemí zámku Valeč, případně 

detektoring v zámeckém parku a blízkém okolí  
Pozor! Sobotní oběd bude v terénu – svačinu si vezměte s sebou! 
 

Neděle 22. září 
• prezentace dle návrhu účastníků, volná diskuse  
•   pro zájemce prohlídka zámku (volný vstup, individuální prohlídky) 

• ukončení setkání a odjezd účastníků podle potřeby a individuální domluvy 
 

Informace o ubytování  
 

1. Na zámku Valeč ve správní budově č.p. 7, ve sdílených ložnicích. V apartmánu 3+k pro 10 
osob nebo pokoji pro 5 osob (cena 500 Kč/noc nebo 300 Kč/noc). Bližší informace zde: 
https://www.zamek-valec.cz/cs/pronajem-spolecenskych-prostor/ubytovani-v-arealu-zamku 
 

2. Ve vlastním stanu nebo pod širákem v zámeckém parku (zdarma). 
 
3) V Pensionu Valečská pálenice, toto ubytování si zájemci zajišťují samostatně. Bližší 
informace zde: https://www.palenice.cz/ubytovani-ve-valci/ 
 
Vybranou možnost zaškrtněte v přihlašovacím formuláři kvůli nezbytné hromadné rezervaci 
míst na zámku. 



Možnosti stravování  
 
Drobné občerstvení je možné v informačním centru s kavárnou Prádelna přímo v areálu 
zámku (https://www.kudyznudy.cz/aktivity/kavarna-pradelna-v-zameckem-parku-valec).  

Na náměstí ve Valči je dále funkční Valečská hospoda (klasická „venkovská restaurace“) plus 
vedle ní pro zájemce Pálenice (nabízí vlastní Valečské destiláty…). 

V obci též fungují dva vietnamské obchody, které by měly mít otevřeno i o víkendu. 

Případně z dovezených vlastních zdrojů (pro ubytované ve správní budově k dispozici 
kuchyňka s lednicí, dvouplotýnkovým vařičem, nádobím).  

Ubytování i stravování si hradí účastníci sami na místě. 

 
 

Další důležité informace 
 
Pro vstup do vojenského újezdu je nutné vyplnit žádost o vstup do VÚ v příloze, který musí 
schválit správa VÚ. Přihlášené účastníky proto žádáme o vyplnění přiloženého formuláře a 
jeho zaslání nejpozději do 31.8.!! na e-mail: premysl.tajek@nature.cz. Formulář není 
nutné podepisovat. 

 
S sebou přibalte rovněž vybavení na večerní pozorování netopýrů v terénu. 
 
Pro účastníky budou k dispozici nové i starší propagační a výukové materiály ČESON. 
 
V případě dotazů nás kontaktuje na tel: 605 870 323 nebo e-mailu: netopyr@ceson.org. 
 
 
 

Závazné přihlášení 

Pokud se chystáte akce zúčastnit, prosíme, přihlaste se nejpozději do 31. srpna !! 
prostřednictvím online formuláře: https://forms.gle/XbnGREL3RWJRMWQB7 
 

 
 

          Předem děkujeme a těšíme se na setkání! 
 
      Výbor ČESON  


